PO/I0BA EJHAKBOCT BO OGPA30BHMOT MPOLIEC ~ BARAZIA GJINORE NE PROCESIN ARSIMOR

UCTOPUCKM, 2009/2010 2019/2020  CE HAMAJIYBA POJ0BMOT JA3

NOBEKE GPEJHOLIKO/IKM 83% a0, 13% el st o
] 9 L. : :
NPO/I0JIXYBAAT CO OAKYJITET. 5 1 i 57%

HENDEKU GJINOR

MES TE DIPLOMUARVE TE
SHKENCAVE TEKNIKE DHE |
TEKNOLOGJIKE ESHTE NE RENIE.

HISTORIKISHT, [
ME SHUME NXENES TE SHKOLLAVE
Ti MESME VAZHDOINE NE FAKULTET.

SHAMMTENHO NOBEKE WEHW CE OKTOPH HA HAYKH OTKO/MKY MAXM, IVPH W O NPOCEKOT BO EV.
SHUME ME SHUME GRA JANE ME DOKTORATURA SE SA BURRA, EDHE NGA MESATARIA F BE-SE.

60% 28% | 64% 48%
MATHCTPH, MAGJISTRE mnm HA HAYKH, tmnnfll SHKENCAVE,
Gender Smm’
Caum oo = = = Sverige WOMEN EZ
@UN 53
WOMEN

WTO MACITUL, AASTM TIOCTOW TIOAEN1BA
HA MALIKKA U OKEHCKK TIPOGECHA?
WTO CAKALL TW JA VYU U PABOTUL TIOHATAMY?

WUMA JIYTE KOV MUCJIAT JIEKA HEKOW MPOMECIM CE NOJ0BPY 3A
XEHW, HA TIPUMEP YHUTE/IKA WX MEAULIMHCKA CECTPA, A ZIPYTU
3A MAXM, KAKO MHXEHEP W11 ABTOMEXAHWYAP. HO UMA CE MOBEKE
JEBOJHUHA W KEHW KOU YHAT MPUPOLHA U TEXHUHKK HAYKH U
CTAHYBAAT YCIELIHA MATEMATU4APKH U UHKEHEPKMN.

ST MENDON, A KA NDARTE MES PROFESTONEVE
_ PER MESHKUJT DHE PER FEMRA?
CFARE DO TE MESOSH DHE PUNOSH NE TE ARDHMEN?

KA NJEREZ QE MENDOJNE SE DISA PROFESIONE JANE ME TE MIRA PER
FEMRAT, SI MESUESE OSE INFERMIORE, KURSE TE TJERA QE JANE ME TE
MIRA PER MESHKUIT, SI INXHINIERE OSE MEKANIKE TE MAKINAVE. POR KA
GJITHNJE E ME SHUME VAJZA DHE GRA QE STUDIOJNE SHKENCAT NATYRORE
DHE TEKNIKE DHE BEHEN MATEMATIKANE DHE INXHINIERE TE SUKSESSHME.
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